ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL ABADIA DE GOIÁS-GO

CONCURSO PÚBLICO 001/2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 003/2020  - ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DAS PROVAS

A Prefeitura Municipal de Abadia de Goiás-GO, estado , através da Comissão Especial de Concurso

Público – CECP, nomeada pelo Decreto nº 499/2019, torna público a abertura de concurso público visando à

seleção de pessoal para preenchimento de vagas no quadro de cargos efetivos do Poder Executivo, nos termos do

que preceituam o art. 37, II da Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município e alterações e as Leis

municipais: Lei nº 003/1997 - Organização Administrativa e Plano de Cargos e Salários da Prefeitura Municipal

de Abadia de Goiás, Lei nº 043/1997 - Altera o anexo II, da Lei n° 003/1997, Lei nº 292/2006 - Cria empregos

públicos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a Endemias, Lei nº 379/2009 - Organização

Administrativa e o Plano de Cargos e Salários dos Servidores do Poder Executivo do Município de Abadia de

Goiás, Lei nº 387/2010 - Acrescenta anexo V na Lei n°. 379, de 29 de outubro de 2009, que dispõe sobre a

Organização Administrativa e o Plano de Cargos e Salários dos Servidores do Poder Executivo do Município de

Abadia de Goiás, Lei nº  510/2014 - Altera as Leis Municipais nº 046/97, 377 e 379/2009, Lei nº 607/2016 -

Estatuto e o Plano de Cargos e Vencimentos do Profissional do Magistério do Município de Abadia de Goiás,

Lei nº  614/2016 – Estrutura e regulamenta a carreira com o respectivo Plano de Cargos e Salários da Guarda

Civil Municipal, Lei nº 638/2016 - Altera a Lei n° 046/97, que Institui o Regime Jurídico Único e a de n°

607/2016, que Dispõe sobre o Estatuto e o Plano de Cargos do Magistério 723/2019 - Criação de cargos no

quadro de pessoal permanente da Prefeitura Municipal de Abadia de Goiás e Lei n° 740/2020 – Inclui o TAF

para diversos cargos e dá outras providencias , e também de acordo com as demais legislações aplicáveis e

disposições regulamentares deste Edital e anexos, em função da Pandemia, resolve alterar o CRONOGRAMA

DO CONCURSO PÚBLICO, como a prorrogação das datas conforme segue:

Quadro I – Cronograma

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS-GO

ITEM ATIVIDADE

DATAS

LOCAL DO EVENTO Data

Início

Data

Fim

1.
Relação  >  Locais de Prova Objetiva e de

Títulos.
30/04/2021 www.itecconcursos.com.br

2.

Data PREVISTA (a depender da situação

da pandemia) para a realização da Prova >

Todos os cargos

08/05/21 09/05/21 Locais  a serem divulgados

3.  Gabarito > Preliminar 11/05/21 www.itecconcursos.com.br

4.  Recurso > Gabarito preliminar  12/05/21 13/5/21 www.itecconcursos.com.br

5.  Relação Final > Gabarito Oficial 20/05/21 www.itecconcursos.com.br

6.
Relação Preliminar > Classificados, Não

classificados, Títulos.
26/05/21 www.itecconcursos.com.br

7.
Recurso > Classificados, Não classificados,

Títulos
26/05/21 27/05/21 www.itecconcursos.com.br

8.
Publicação> Classificados e Cadastro

Reserva
28/05/21 www.itecconcursos.com.br

9.
Relação> Realização do Curso de Formação

para ACE e ACS.
31/05/21 04/05/21 Edital a ser publicado

10.
Relação> Realização do  TAF para os cargos

definidos no Edital
05/06/21 07/06/21 Edital a ser publicado

11.  Recurso > TAF e Curso de Formação 08/06/21 09/06/21 www.itecconcursos.com.br

12.  Publicação> Homologação do Concurso.   18/06/21
Diário Oficial do Município

www.abadiadegoias.go.gov.br

Abadia de Goiás-GO, 09 de dezembro de 2020.

Emerson Romeiro da Cunha

Presidente

http://www.abadiadegoias.go.gov.br/